Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 48»

ул. Красная 167/1, г. Краснодар, 350020, тел. 255-05-53

П Р И К А З

09.10.2023г.                № 155-ОД

О НЕДОПУЩЕНИИ СБОРА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ С РОДИТЕЛЕЙ

 (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ВОСПИТАННИКОВ ДОО.

     Во исполнение приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 25.11.2022 № 2685 «О

недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся

в ведении департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар», целях недопущения нарушений действующего

законодательства и предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников в ДОО

п р и к а з ы в а ю:

1. Воспитателям всех возрастных групп:

1.1. Не допускать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств на расходы, связанные с реализацией образовательной

программы дошкольного образования.

1.2. Проводить разъяснительную работу с родителями о порядке

привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов согласно

действующего законодательства, в том числе о запрете сбора наличных

денежных средств.

2. Приходько Н.В., старшему воспитателю:

2.1. 20.10.2023г. провести собрание педагогических работников ДОО

на тему: «О запрете сбора наличных денежных средств».

2.2. В срок до 20.10.2023г. обновить на стендах дошкольной

организации и на сайте следующую информацию:

-  порядок привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе

за счет добровольных пожертвований физических лиц;

- локальные акты ДОО о запрете незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников;

- номера телефонов для обсуждения вопросов, связанных с привлечением и

расходованием внебюджетных средств;

- ежеквартально размещать отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в ДОО.

2.3. Ежеквартально анализировать протоколы родительских собраний в

части наличия понуждения к сбору денежных средств.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   Ю.А. Григорьева

С приказом ознакомлена:

_____________Н.В. Приходько

		2023-10-10T16:33:01+0300
	Григорьева Юлия Александровна